
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  

ГОРОД КИРОВСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17 июля 2024 г.                                                           № 153 

 

г. Кировск 

 

О формах документов, используемых при реализации полномочий 

в области контроля за соблюдением предельных уровней цен (товаров) 

на отдельные виды товаров, установленных в Луганской Народной 

Республике, на территории муниципального образования городской округ 

город Кировск Луганской Народной Республики 

 

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях (с изменениями), Указом Президента Российской Федерации 

от 28.02.1995 № 221 «О мерах по упорядочению государственного 

регулирования цен (тарифов)» (с изменениями), Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Луганской Народной 

Республики от 14.12.2023 № 26-1 «Об административной ответственности за 

завышение установленных в Луганской Народной Республике цен (тарифов) и / 

или их предельных уровней на товары», со статьей 2 Закона Луганской Народной 

Республики от 01.02.2024 № 41- I «О наделении органов местного 

самоуправления в Луганской Народной Республике отдельными 

государственными полномочиями Луганской Народной Республики в области 

контроля предельных уровней цен (тарифов), установленных в Луганской 

Народной Республике, и о внесении изменений в Закон Луганской Народной 

Республики «Об административной ответственности за завышение 

установленных в Луганской Народной Республике цен (тарифов) и / или их 

предельных уровней на товары», руководствуясь подпунктом 2.1.65 пункта 2.1 

раздела 2, пунктом 5.1 раздела 5 Положения об Администрации городского 

округа муниципальное образование городской округ город Кировск Луганской 

Народной Республики, утвержденного решением Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город Кировск Луганской 

Народной Республики от 02.11.2023 № 2, Администрация 

 



 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить формы документов, используемые при реализации 

полномочий в области контроля за соблюдением предельных уровней цен 

(товаров) на отдельные виды товаров, установленных в Луганской Народной 

Республике, на территории муниципального образования городской округ город 

Кировск Луганской Народной Республики (приложение). 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования городского округа город Кировск Луганской 

Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://agklnr.su). 

 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации городского округа муниципальное 

образование городской округ город Кировск Луганской Народной Республики 

Ткачева В. В. 

 

 

 

Глава городского округа                                            В. И. Сергеева 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации 

городского округа 

муниципальное образование 

городской округ город Кировск  

Луганской Народной Республики  

от 17 июля 2024 г. № 153 

 

Формы документов, используемых при реализации полномочий 

в области контроля за соблюдением предельных уровней цен (товаров) 

на отдельные виды товаров, установленных в Луганской Народной 

Республике, на территории муниципального образования городской округ 

город Кировск Луганской Народной Республики 

 

 

1. Протокол об административном правонарушении (юридическое лицо). 

2. Протокол об административном правонарушении (индивидуальный 

предприниматель).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Продолжение приложения  

 



 

 

Форма протокола об административном правонарушении  

(юридическое лицо) 

 

Наименование органа, составляющего протокол 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

№ ___________________ 
      (по книге регистрации)                           

ПРОТОКОЛ №__________ 

об административном правонарушении 

«____»______________202___г.        ________________________ 
    (дата составления протокола)                         (место составления протокола) 

Я, ________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 
(должность, фамилия и инициалы лица, составившего протокол) 

руководствуясь ст. 28.2, ч. 1 ст. 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 

№ 195-ФЗ (далее КоАП РФ) составил протокол в отношении 

___________________________________________________________________________________________________________
(организационно-правовая форма, наименование юридического лица) 

___________________________________________________________________________________________________________                  

(юридический адрес, телефон) 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)               

 

Реквизиты юридического лица ИНН/КПП            /          

 

р/с                     в __________________________________________ 

                                                                                                                                         (наименование банка) 

кор/с                      

БИК          ОКПО        ОКВЭД     ОКОНХ      

 

вприсутствии_______________________________________________________________________________________________ 
(документ,  подтверждающий полномочия 

__________________________________________________________________________________________________________,з
аконного представителя юридического лица, фамилия, имя, отчество) 

 

которое совершило административное правонарушение, выразившееся в нарушении __________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 

(указывается полное наименование федеральных законов, нормативов, нормативных документов) 

________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ответственность за которое предусмотрена ст. 1 Закона Луганской Народной Республики от 14 декабря 2023 г. № 26-I «Об 

административной ответственности за завышение установленных в Луганской Народной Республике цен (тарифов) и / или 

их предельных уровней на товары» (с изменениями) а именно: 

«_____»_______________202___г.в_____час.____мин. 

Нарушение: ________________________________________________________________________________________________ 
(событие правонарушения, перечисление нарушений) 

___________________________________________________________________________________________________________  

___________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________  

___________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 

Настоящий протокол составлен в присутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном 

правонарушении __________________________________________ которому разъяснены его права и обязанности, предусмотренные  

               (Ф.И.О. законного представителя юридического лица) 

статьями 25.1, 25.4 КоАП РФ. 

Русским языком владею, в переводчике не нуждаюсь. (Лицо, привлекаемое к административной ответственности, вправе 

знакомиться с материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы; 

обжаловать процессуальные действия лица, уполномоченного составлять протокол; при рассмотрении дела пользоваться 

юридической помощью защитника,атакжеинымипроцессуальнымиправамивсоответствииснастоящимКодексом). 

Ознакомлен:______________________________________________________________________________________________ 
(подпись законного представителя юридического лица, расшифровка подписи) 

Продолжение приложения 

 



 

 

Оборотная сторона Формы 

протокола об административном 

правонарушении  

(юридическое лицо) 
 

Объяснение и замечания законного представителя юридического лица: 

___________________________________________________________________________________________________________ 
(при необходимости объяснения и замечания по содержанию протокола прилагаются к нему на отдельном листе) 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
(подпись законного представителя юридического лица , расшифровка подписи) 

 

Свидетели:  

1. _________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 
( Ф.И.О., адрес места жительства, телефон) 

2. _________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 
( Ф.И.О., адрес места жительства, телефон) 

 

Права и обязанности, предусмотренные статьей 25.6 КоАП РФ, мне разъяснены: 

1. __________________________________________________   2 . __________________________________________________ 
                             (подпись, расшифровка подписи)                                                     (подпись, расшифровка подписи) 

 

К протоколу прилагаются ___________________________________________________________________________________  
(указать документы, прилагаемые к протоколу) 

___________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

Вы приглашаетесь для рассмотрения административного правонарушения в Министерство промышленности и 

торговли Луганской Народной Республики по адресу: г. Луганск, площадь Великой Отечественной войны, д. 3а, 

каб. ________ к ______ час. _____ мин. «_____»_____________20____г. 

 

Подпись приглашенного: ___________________________________________________________________________________ 
                            (подпись законного представителя юридического лица, расшифровка подписи) 

 

Подпись лица, составившего протокол: _________________________________________________________________________ 
(подпись, расшифровка подписи) 

Копию протокола получил(а) 

___________________________________________________________________________________________________________ 
(подпись законного представителя юридического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении 

расшифровка подписи) 

 

                                                                                                                                                                                  

«_______» ________________ 20_____г. 

 

  



 

 

Продолжение приложения  

 

Форма протокола об административном правонарушении 

(индивидуальный предприниматель) 
 

Наименование органа, составляющего протокол 
___________________________________________________________________________________________________________ 

№_________________ 
     (по книге регистрации)    

ПРОТОКОЛ  №___________ 

об административном правонарушении 

«____»__________ 20______г.       __________________________ 
(дата составления протокола)                                                                                                            (место составления)      

 

Я, ________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 
(должность, фамилия и инициалы лица, составившего протокол) 

руководствуясь ст. 28.2, ч. 1 ст. 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 

№ 195-ФЗ (далее КоАП РФ) составил протокол в отношении 

___________________________________________________________________________________________________________ 
(должностное лицо, предприниматель без образования юридического лица) 

                                           

Фамилия                                                          имя                                                            отчество 

1. Дата и место рождения 

_____________________________________________________________________________________ 

2. Место работы, должность __________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 
(наименование предприятия, учреждения, адрес, приказ о назначении) 

3. Место жительства и телефон 

________________________________________________________________________________ 

4. Для индивидуального предпринимателя: ИНН 

_________________________________________________________________ 

5. Место регистрации и телефон _______________________________________________________________________________ 

6. Документ, удостоверяющий личность ________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(серия, номер, кем и когда выдан, дата выдачи) 

который совершил административное правонарушение, выразившееся в нарушении 

___________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 
(указывается полное наименование федеральных законов, нормативов, нормативных документов) 

ответственность за которое предусмотрена ст. 1 Закона Луганской Народной Республики от 14 декабря 2023 г. № 26-I «Об 

административной ответственности за завышение установленных в Луганской Народной Республике цен (тарифов) и / или их 

предельных уровней на товары» (с изменениями), а именно:   

«___»_______________202___ г. в _____час. ____мин. нарушил(а): 

__________________________________________________ 
(обстоятельства административного правонарушения) 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________ 
Настоящий протокол составлен в присутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об 

административном правонарушении _____________________________________________, которому разъяснены его права и  

                                                               (Ф.И.О. лица) 

обязанности, предусмотренные статьями 25.1, 25.3 КоАП РФ. 

Русским языком владею, в переводчике не нуждаюсь. (Лицо, привлекаемое к административной ответственности, вправе 

знакомиться с материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы; 

обжаловать процессуальные действия лица, уполномоченного составлять протокол; при рассмотрении дела 

пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с 

настоящим Кодексом).  

Ознакомлен: _____________________________________________________________________________________ 
 (подпись, расшифровка подписи) 

Объяснение и замечания лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении 

(законного представителя физического лица) ___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 
(подпись, расшифровка подписи) 



 

 

Продолжение приложения 

 

Оборотная сторона Формы 

протокола об административном 

правонарушении  

(индивидуальный предприниматель) 

 

Свидетели:  

1. _________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 
( Ф.И.О., адрес места жительства, телефон) 

2. _________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 
( Ф.И.О., адрес места жительства, телефон) 

 

Права и обязанности, предусмотренные статьей 25.6 КоАП РФ, мне разъяснены: 

1. __________________________________________________   2 . __________________________________________________ 
                             (подпись, расшифровка подписи)                                                     (подпись, расшифровка подписи) 

 

К протоколу прилагаются ___________________________________________________________________________________  
(указать документы, прилагаемые к протоколу) 

___________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

Вы приглашаетесь для рассмотрения административного правонарушения в Министерство промышленности и 

торговли Луганской Народной Республики по адресу: г. Луганск, площадь Великой Отечественной войны, д. 3а, 

каб. ________ к ______ час. _____ мин. «_____»_____________20____г. 

 

Подпись приглашенного: ___________________________________________________________________________________ 
(подпись лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении,  

расшифровка подписи) 

 

Подпись лица, составившего протокол: _________________________________________________________________________ 
(подпись, расшифровка подписи) 

 

Копию протокола получил(а) _________________________________________________________________________________ 
(подпись лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении,  

расшифровка подписи) 

 

                                                                                                                                                                                  

«_______» ________________ 20_____г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


